
Besluit van de raad van de gemeente Noordenveld tot vaststelling van de 

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden Peize 

Noordenveld 2026 (Verordening marktgelden Peize Noordenveld 2026) 

De Raad van de gemeente Noordenveld; 

gezien het voorstel van het College van Burgemeester en Wethouders van 11 november 2025; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden Peize Noordenveld 2026 (Verordening 

marktgelden Peize Noordenveld 2026) 

  
  

Artikel 1. Belastbaar feit 
Onder de naam marktgeld wordt een recht geheven ter zake van het gebruik van ruimte en het hebben 

van voorwerpen op of boven de bij afzonderlijke verordening daarvoor bestemde marktterreinen op 

de daarvoor aangewezen dagen. 

  

Artikel 2. Belastingplicht 
Het marktgeld wordt geheven van degene aan wie een standplaats ter beschikking is gesteld. 

  

Artikel 3. Maatstaf van heffing en tarieven 

€ 6,80 Het tarief bedraagt voor het innemen van een standplaats voor kramen, tenten, tafels, voertuigen 

of andere voor het uitstallen of verkopen van waren bestemde inrichtingen, alsmede op de grond 

1. 

uitgestalde waren en/of ingenomen verkoopruimte per dag of gedeelte daarvan indien het aantal 

strekkende meters frontbreedte niet meer dan zes meter bedraagt 

  Het tarief als bedoeld in het eerste lid wordt verhoogd met € 1,15 2. 

per strekkende meter frontbreedte of deel daarvan waarmee het aantal de zes meter te boven gaat. 

  In afwijking van het bepaalde in het eerste en het tweede lid, bedraagt het tarief voor het afsluiten 

van een abonnement ten behoeve van het innemen van een standplaats met een maximale front- 

breedte van zes meter 

3. 

€ 171,85 voor een vol kalenderjaar a.   

€ 103,30 voor een halfjaar b.   

€ 59,80 Voor een kwartaat c.   

  Het tarief ingevolge het derde lid wordt per strekkende meter of een deel daarvan waarmee de 

frontbreedte van de standplaats zes meter te boven gaat, verhoogd met: 

4. 

  € 26,15 indien het abonnement wordt afgesloten voor een vol kalenderjaar; a.   

  € 15,20 indien het abonnement wordt afgesloten voor een half jaar; b.   

  € 9,80 indien het abonnement wordt afgesloten voor een kwartaal. c.   

      

  

Artikel 4. Belastingtijdvak 
1. Het belastingtijdvak is gelijk aan een dag. 

2. In afwijking van het eerste lid is het belastingtijdvak bij een abonnement gelijk aan de periode 

waarvoor het abonnement is afgegeven. 

  

Artikel 5. Wijze van heffing 
Het marktgeld wordt geheven bij wege van een gedagtekende nota. 

  

Artikel 6. Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang 
1. Het recht als bedoeld in artikel 1 is verschuldigd bij het begin van het belastingtijdvak of, zo dit 

later is, bij de aanvang van de belastingplicht. 

Nr. 560732 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 560732 23 december 2025 1 



2. Indien het marktgeld is geheven voor een periode van een kwartaal of langer kan bij tussentijdse 

beëindiging van het gebruik op verzoek ontheffing worden verleend over het aantal volle maanden 

dat nog in de desbetreffende periode over is. 

  

Artikel 7. Termijnen van betaling 
1. De rechten moeten worden betaald op het moment van uitreiking van de nota. 

2. In geval de nota wordt toegezonden, moeten de rechten worden betaald binnen twee maanden 

na dagtekening van de nota. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

  

Artikel 8. Kwijtschelding 
Bij de invordering van marktgeld wordt geen kwijtschelding verleend. 

  

Artikel 9. Overgangsrecht 
De 'Verordening marktgelden Peize Noordenveld 2025' van 18 december 2024 wordt ingetrokken met 

ingang van de in artikel 10, tweede lid genoemde datum van ingang van heffing. Zij blijft van toepassing 

op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

  

Artikel 10. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

  

Artikel 11. Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als 'Verordening marktgelden Peize Noordenveld 2026'. 

  

  

Roden, 17 december 2025 

De Raad van de Gemeente Noordenveld 

voorzitter, griffier, 

K. Smid H. Huttinga 

Gemeenteblad 2025 nr. 560732 23 december 2025 2 


